
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят восьмої сесії 
 

23.12.2025 р.                                      Летичів                                           №18 

 Про затвердження Програми  

 запобігання та протидії домашньому  

 насильству та насильству 

 за ознакою статі у Летичівській  

 територіальній громаді на 2026 рік 

      

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Сімейного кодексу України, Законів 

України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків», «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», Летичівська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

            1. Затвердити Програму запобігання та протидії домашньому насильству 

та насильству за ознакою статі в Летичівській територіальній громаді на 2026 

рік (додається). 

 2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми.  

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  

з планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (Морозова О.М.) та 

постійну комісію селищної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, 

молоді, фізкультури та спорту (голова комісії Марущак С.М.). 

       

Селищний голова                                                             Ігор  ТИСЯЧНИЙ 

 

  



                                                                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                               Рішенням  88 сесії 

                                                                                                               VІІІ скликання  

                                                                                                               Летичівської селищної ради  

                                                                                                               від 23.12.2025 року №18 

 Програма запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі у Летичівській територіальній громаді на 2026 рік 

І. Загальні положення 

Програма запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі в  Летичівській територіальній громаді на 2026 рік» (далі – 

Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про охорону дитинства» 

(зі змінами), Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України з питань соціального захисту багатодітних сімей», Закону України 

«Про попередження насильства в сім’ї», Закону України «Про протидію 

торгівлі людьми», Закону України «Про забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків», Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», Закону України «Про соціальну роботу 

з сім'ями, дітьми та молоддю», Сімейного кодексу України, Постанови 

Кабінету Міністрів України  від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», з метою 

створення дієвого механізму запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі; сприяння забезпеченню рівності прав та 

можливостей жінок і чоловіків; запобігання торгівлі людьми, підвищення 

ефективності виявлення осіб, які вчиняють такі злочини або сприяють їх 

вчиненню, а також захист прав осіб, постраждалих від торгівлі людьми, 

особливо дітей, та надання їм допомоги. 

У суспільстві спостерігається поширення проявів жорстокості та 

насильства, що негативно позначається на процесі виховання підростаючого 

покоління. В умовах збройного конфлікту в країні гостро актуалізувалася 

проблема домашнього насильства, від якого переважно страждають жінки, діти. 

Через стрес, викликаний війною, тривогу та психологічний стан 

демобілізованих учасників бойових дій збільшується кількість сімей, у яких 

скоюється насильство. Тому реалізація заходів Програми дасть можливість на 

місцевому рівні вжити конкретні дії по захисту, підтримці та розвитку сім'ї, 

популяризації сімей з дітьми, в тому числі відродженню традицій 

багатодітності, попередженню і протидії насильству в сім'ї, насильству за 

ознакою статі та торгівлі людьми, утвердженню гендерної рівності в усіх 

сферах життєдіяльності, обізнаності громадян зі своїми правами згідно діючого 

законодавства. 

ІІ. Мета програми 

Метою  Програми у Летичівській територіальній громаді  є здійснення 

комплексних заходів, спрямованих на створення правових і соціальних умов 

для належного розвитку сім’ї, запобігання та протидію домашньому 



насильству, торгівлі людьми, створення умов впровадження гендерних підходів 

в усі сфери життєдіяльності суспільства. 

ІІІ. Завдання та заходи щодо реалізації Програми 

Пріоритетними завданнями Програми є: 

 проведення ефективної інформаційно-просвітницької роботи з питань 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі; 

 проведення індивідуальних та групових заходів з профілактики 

домашнього насильства для сімей; 

 забезпечення надання соціальних послуг сім'ям, в яких виявлені 

випадки домашнього насильства, у тому числі сім'ям з дітьми; 

 надання допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства, 

в тому числі дітям шляхом виїзду мобільної бригади до місця проживання 

(перебування) постраждалих; 

 невідкладне реагування на прояви домашнього насильства та 

насильства за ознакою статі; 

 надання жертвам домашнього насильства своєчасної психологічної, 

соціальної та юридичної допомоги; 

 забезпечення особам, постраждалим від насильницьких дій, права на 

безпечний простір та можливості тимчасового перебування в притулку для 

жертв домашнього насильства та насильства за ознакою статі.  

ІV. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок видатків 

загального фонду бюджету Летичівської територіальної громади, передбачених 

на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

VI. Очікувані результати 

Виконання заходів програми сприятиме досягненню наступних 

результатів: 

 підвищення рівня поінформованості населення міста щодо 

законодавства України з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі та механізму його реалізації у 

Летичівській територіальній громаді; 

 активізація профілактичної роботи із запобігання будь-яких проявів 

домашнього насильства в сім’ях, які перебувають в складних життєвих 

обставинах, дитячому та молодіжному середовищі; 

 налагодження чіткої взаємодій всіх суб’єктів, які здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству у Летичівській 

територіальній громаді у межах чинного законодавства; 

 забезпечення невідкладного реагування на прояви домашнього 

насильства і насильству за ознакою статі; 

 підвищення ефективності і доступності медичної, соціальної, 

психологічної та юридичної допомоги  жертвам насильства в сімейному 

середовищі; 



 посилення соціально-правового захисту дітей і жінок, які стали 

жертвами насильницьких дій; 

 створення механізму надання постраждалим від насильства в 

сімейному середовищі притулку для жертв домашнього насильства та 

насильства за ознакою статі; 

 зниження рівня проявів насильницької поведінки в сімейному 

середовищі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Додаток 1 

ПАСПОРТ 

Програми запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі у Летичівській територіальній громаді на 2026 рік 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Летичівський територіальний центр 

соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)  

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

 

3. Розробник Програми Летичівський територіальний центр 

соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)  

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальні виконавці 

Програми  

Летичівський територіальний центр 

соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг), «Центр запобігання та 

протидії домашньому насильству» 

Хмельницької міської ради 

6. Учасники Програми  Летичівська селищна рада, відділ освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради, 

служба у справах дітей Летичівської селищної 

ради 

7. Термін реалізації Програми 2026 рік 

8. Джерела фінансування 

Програми 

Боджет Летичівської селищної територіальної 

громади 

9. 

 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів,необхідних для 

реалізації Програми,всього, 

30 тис.грн. 

у тому числі  

9.1 Коштів місцевого бюджету 30 тис.грн. 

9.2 Коштів інших джерел  

 

 

 



Додаток 2 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі у Летичівській територіальній громаді на 2026 рік 

Етапи виконання Програми 

                                                                                                           тис. грн. 

Показники витрат: 

 

 

2026 Всього 

Боджет Летичівської селищної 

територіальної громади 

30,0 30,0 

Кошти небюджетних джерел 0 0 

РАЗОМ 30,0 30,0 

 



                                                                                                                                                                                             Додаток 3                                                                                                                                                                                                                                          

Напрямки діяльності та заходи  

Програми запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі у Летичівській 

територіальній громаді на 2026 рік 
№ 

п/

п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів програми Строк 

виконан

ня 

програм

и 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Очікуваний результат 

I  

2026 

1 Здійснення 

заходів з 

профілактики 

домашнього 

насильства для 

сімей 

 

 

1.Соціальна послуга-

екстрене(кризове) втручання 

(код 012.0) 

Сприяння у забезпеченні 

безпечним місцем 

перебування (тимчасовим 

притулком). 

2.Надання притулку (код 

005.0) 

Надання ліжко-місця з 

комунально-побутовими 

послугами; забезпечення 

твердим, м’яким інвентарем, 

одягом, взуттям; створення 

умов для здійснення 

санітарно-гігієнічних 

заходів, дотримання 

особистої гігієни; організація 

2026  «Центр запобігання та 

протидії домашнього 

насильству»  

Хмельницької міської 

ради, Летичівський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг) 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 Забезпечення 

якісного 

надання 

соціальних 

послуг 

особам, які 

зазнали 

насилля 



збереження особистих речей; 

допомога в організації 

взаємодії з іншими 

фахівцями, службами «Центр 

запобігання та протидії 

домашнього насильства» 

Хмельницької міської ради 

постраждалих  осіб, які стали 

жертвами домашнього 

насильства. 

Всього 30,0 30,0  

 

 

 

 

 

 

 

 


